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رتبه 7 نشریات استانی

اقتصادی

سیاسی و بین الملل

اقتصاددانان در جلسه با روحانی که حدود ۱۸۰ 
این  معضلات  کردند  تلاش  کشید،  طول  دقیقه 
روزهای اقتصاد ایران را صریح و بی پرده به گوش 
رئیس جمهور برسانند اما او آمده بود تا پیامی را به 
آن ها منتقل کند. به گزارش مهر، »روحانی« سکان 
دار پنج ساله دولت که این روزها انتقادهای بسیاری 
نسبت به عملکرد تیم اقتصادی اش در گوشه و کنار و 
حتی محافل عمومی و خصوصی نزدیک به دولتش نیز 
به گوش می رسد، امروز حدود سه ساعتی از وقتش را 

برای دیدار با اقتصاددانان گذاشت. 
»روحانی« از اقتصاددانان در این جلسه درخواست 
کرد که در تحلیل ها و قضاوت های خود نسبت به 
دولت به همه فشارهای خارجی و تحریم هایی که از 
دید او بی سابقه بوده و هیچ زمانی جمهوری اسلامی 
ایران چنین میزانی از فشارهای خارجی را تحمل 
نکرده است، توجه داشته باشند و با قضاوت عادلانه، 
دولت را در بوته نقد بنشانند. او به این نکته نیز اشاره 
کرد که مسیر فعلی اقتصاد ایران اگر چه فراز و نشیب 
هایی دارد و برخی مشکلات را با خود به همراه می 
کشد اما به زودی سامان خواهد یافت و به مسیری باز 
خواهد گشت که در چند سال گذشته در ریل آن قرار 
داشته است. نرخ ارز از موضوع هایی بود که بسیاری 
از اقتصاددانان حاضر در جلسه نسبت به آن گلایه 
داشتند و سایه سنگین آن را بر اقتصاد گسترده می 
دانستند اما رئیس جمهور در پاسخ به آن ها به این 
نکته اشاره کرده است که گروهی در دولت هستند 

که برای مسائل این چنینی از آن ها نظرخواهی شده 
است و به صورت جمعی تصمیم گرفته می شود، پس 
نظر جمع بر این بوده است که سیاست های ارزی چند 

ماه گذشته اعمال شود.
رئیس جمهور به این نکته هم اشاره کرد که دولت در 
شرایط کنونی حتی می تواند نرخ دلار را به شش هزار 
تومان هم کاهش دهد اما با توجه به وضعیت پیش رو و 
مواردی که نیاز حفظ ذخایر ارزی کشور را بیش از هر 
زمان دیگری دوچندان می کند، اقدامات سنجیده در 
این وضعیت انجام می شود. استاد اقتصاد و از اعضای 
حاضر در این جلسه گفت: به گفته رئیس جمهور 
اوضاع کشور در شرایط فعلی ممکن است محدودیت 
ها و مشکلاتی داشته باشد اما این مسائل به زودی رفع 

و فشارهای خارجی و تحریم ها برطرف خواهد شد.
»جعفر خیرخواهان« افزود: به گفته رئیس جمهور، 

برای حفظ قدرت  اقتصادی مهمی  تصمیم های 
خرید مردم و بهبود معیشت آن ها گرفته شده است که 
به زودی توسط دولت پیاده سازی می شود تا در این 

اوضاع اقتصادی به این قشر آسیبی نرسد.
که  کرد  مطرح  جمهور  رئیس  کرد:  تصریح  وی 
نرخ چهار هزار  با  ارز کالاهای اساسی همچنان 
و2۰۰ تومانی تأمین خواهد شد و مشکلی در زمینه 
تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد. به گفته وی، 
اقتصاددانان صریح و بی پرده با رئیس جمهور مسائل 
و مشکلات اقتصادی را مطرح کردند و با توجه به این 
که بعد از مدت ها توانستند پیام خود را به شخص 
اول دستگاه اجرایی کشور برسانند، از دید آن ها یک 
گام رو به جلو محسوب می شود. وی ادامه داد: این 
امیدواری وجود دارد که رئیس جمهور موارد مورد 

نظر اقتصاددانان را در تصمیم های خود لحاظ کند.

استیصال سعودی در پرونده »خاشقجی« •
مهر- عربستان سعودی در پرونده ناپدید شدن »جمال خاشقجی« بیش از پیش مستأصل شده 
است و برخی این احتمال را می دهند که »محمد بن سلمان« برای بیرون کشیدن خود از این 

باتلاق به پروژه »قربانی سازی« متوسل شود.
۳ مرز آماده پذیرش زائران اربعین •

شبکه خبر- دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: مرزهای سه  گانه مهران، شلمچه و چذابه 
آماده تردد زائران اربعین است. 

»شهریار حیدری« گفت: این سه مرز به عنوان مرزهای اصلی برای رفت و آمد زائران اربعین 
حسینی پیش بینی شده و 2۴ ساعته فعال است و زائران می توانند با داشتن روادید و گذرنامه 

در هر ساعتی از شبانه روز از این مرزها عبور کنند.
بازنده بازی آمریکاست •

شبکه خبر- »قاسمی« سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به این که مداخله آمریکا در سوریه 
به منظور حمایت از تروریست ها و کمک به بی ثباتی و ناامنی منطقه است، گفت: ناکامی های 
اخیر آمریکا در برابر ایران در شورای امنیت و دادگاه بین المللی دادگستری، خصومت بیشتر 

دولت ترامپ را به دنبال داشته و در نهایت بازنده این بازی آمریکاست.
کاهش ارزش ریال عربستان •

صدا و سیما- تحول سیاسی عربستان سعودی در حال تبدیل شدن به یک خطر اقتصادی است 
که شکل بسیار جدی به خود خواهد گرفت. پیامدهای ناشی از ناپدید شدن »جمال خاشقجی«، 
روزنامه نگار منتقد و ناراضی سیاسی عربستانی، سبب شده است ارزش ریال عربستان سعودی 

به کمترین میزان خود از دو سال پیش تاکنون برسد.
گزینه های احتمالی دولت برای ۴ وزارتخانه  •

تسنیم - رضایی کوچی نماینده مردم جهرم در مجلس با بیان این که هفته آینده دولت وزیران 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت را به مجلس معرفی می کند، گفت: 

شریعتمداری و دژپسند به  عنوان وزیران کار و اقتصاد به مجلس معرفی می شوند. 
به گفته وی به احتمال زیاد حاج  محمدی به عنوان وزیر راه و شهرسازی و رضا ویسه نیز به  عنوان 

وزیر صنعت، معدن و تجارت به مجلس معرفی می شود.
نگرانی مقامات محلی از سقوط احتمالی ولایت فراه  •

تسنیم - مقامات محلی در غرب افغانستان تأکید کردند که اگر دولت مرکزی به وضعیت امنیتی 
ولایت فراه رسیدگی نکند این ولایت به زودی توسط طالبان سقوط می کند. مقامات محلی در 
ولایت فراه در غرب افغانستان اعلام کردند که چهار شهرستان این ولایت در تصرف طالبان قرار 

دارد و شش شهرستان دیگر نیز با تهدیدات شدید امنیتی روبه رو هستند.
 ضعف دیپلماسی اقتصادی دولت در فروش نفت به چین و هند •

مهر - عضو کمیسیون انرژی مجلس، از ضعف دیپلماسی اقتصادی دولت انتقاد کرد و گفت: باید 
وزارتخانه های امور خارجه و نفت برای فروش نفت به چین و هند فعال شوند. 

فردین فرمند با اشاره به تصمیم چین برای کاهش حجم واردات نفت از آمریکا اظهار کرد: این 
تصمیم، موقعیت و ظرفیت خوبی برای ایران است و با افزایش صادرات نفت ایران به چین، 

می توان دلار را از مبادلات حذف کرد.
آمریکا می خواهد صادرات نفت ایران را به صفر برساند! •

مهر - مسئول کارگروه ایران در دولت آمریکا ادعا کرد که این کشور در صدد است تا صادرات 
نفت ایران را به صفر برساند.

 برایان هوک ادعا کرد: دولت آمریکا قصد دارد در اسرع وقت صادرات نفت ایران را به صفر برساند 
و اطمینان دارد که با این وجود بازار ثبات خود را از دست نخواهد داد! به تلاش برای اطمینان 

از این موضوع ادامه می دهیم.
طرح های دولت برای مقابله با جنگ اقتصادی •

ایرنا - رئیس جمهور با بیان این که هیچ مشکلی در تامین کالاهای اساسی نخواهیم داشت، 
گفت: دولت طرح های گسترده ای برای مقابله با جنگ روانی و اقتصادی دشمنان و رفع 

مشکلات دارد.  
»روحانی« افزود: کلیت این حرف درست است که اقتصاد با بگیر و ببند درست نمی شود اما 
گاهی با مواردی مواجه می شویم که تاسف آور است و سبب می شود که نتوانیم فقط مقررات و 

معیارهای اقتصادی را در این موارد حاکم کنیم.

دبیر اجرایی گروه اقدام مالی:
 FATF اطمینان می دهد که ایران محلی امن برای 

سرمایه  گذاری است

دبیر اجرایی گروه اقدام مالی با تاکید بر این که انجام خواسته های FATF امکان 
داد و ستد ایران را با دیگر کشورها فراهم می کند، گفت: ایران با این کار به جهان 
نشان خواهد داد که چارچوب قانونی محکمی برای مبارزه با پولشویی و تروریسم 

دارد.
به  گزارش  ایسنا، »دیوید لوییس«، در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا تضمینی 
برای خروج ایران از فهرست سیاه این نهاد پس از اجرای خواسته های  FATF وجود 
دارد، گفت : تضمینی وجود ندارد، اما به طور قطع ایران می تواند شرایطی را برای 
این کشورها فراهم کند که با دیگران وارد داد و ستد شوند، زیرا به جهان نشان 

خواهند داد که این کشورها محل امنی برای تجارت و سرمایه گذاری هستند.
وی در پاسخ به این سوال که مشکل و نگرانی اصلی ایران این است که انجام 
خواسته های FATF، خروجشان را از فهرست سیاه تضمین نمی کند، اظهار 
کرد: ما نمی توانیم کشورها را مجبور به داد و ستد با یکدیگر کنیم، اما می توانیم 
یک برآورد عینی از شرایط آن کشورها ارائه کنیم که نشان دهد محل امنی برای 

سرمایه گذاری و تجارت هستند یا نه. 
وی افزود: از کشورها می خواهیم تامین مالی تروریسم را عملی مجرمانه قلمداد 
کنند. درباره ایران نیز امیدواریم تامین مالی تروریسم را غیر قانونی اعلام کند و 

استثنائاتی را که برای گروه های مشخصی در نظر گرفته است بردارد.
وی تصریح کرد: ایران با اقدامات خود به جهان نشان می دهد که چارچوب قانونی 
محکمی برای مبارزه با پولشویی و تروریسم دارد و به بانک های دیگر کشورها 

اطمینان می دهد که می توانند با ایران کار کنند.

جزئیات جلسه ۱۸۰ دقیقه ای اقتصاددانان با روحانی

رئیس جمهور: توانایی کاهش نرخ ارزتا ۶ هزار تومان را داریم امکان تازه برای مشمولان قبل از 
اعزام به سربازی

ایسنا- رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح از فراهم شدن امکان مشخص کردن 
تاریخ اعزام به سربازی برای مشمولان دانش آموخته 

خبر داد. 
سردار »موسی کمالی« درباره مهلت مجاز و مناسب 
برای تعیین تکلیف مشمولان سربازی پس از پایان 
تحصیل گفت: مشمولان وظیفه حداکثر تا یک سال پس 
از فراغت از تحصیل فرصت دارند تکلیف سربازی خود 
را مشخص کنند در غیر این صورت وارد غیبت می شوند 
و امکان استفاده از برخی تسهیلات سربازی برایشان 

وجود نخواهد داشت.

گلایه ها از گرانی قیمت لاستیک 
ایرنا- دو نفر از مدیران تشکل های صنفی در حوزه 
حمل و نقل جاده ای، با تاکید بر این که موضوع اعتصاب 
رانندگان حمل و نقل جاده ای مطرح نیست، اعلام 
کردند: مهم ترین مشکل فعالان این بخش گرانی و 
افزایش هزینه های لوازم یدکی به ویژه لاستیک است.

 فروشندگان مسکن به دنبال 
طمع  ورزی نباشند

اتحادیه  رئیس  خسروی«  قلی  »مصطفی  ایرنا- 
مشاوران املاک تهران گفت: با توجه به روند نزولی 
معاملات در بازار و کاهش قدرت خرید مردم، مالکان 
و فروشندگان مسکن به دنبال افزایش قیمت و طمع 

 ورزی بیشتر نباشند. 

منع به کارگیری بازنشستگان 
عجولانه است

ایسنا- معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست 
جمهوری با تاکید بر این که استعفا نداده است، گفت: 
دادن مهلت دو ماهه به بازنشستگان مشمول قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان کمی عجولانه است و امکان 

دارد یک باره خزانه تجربه دولت خالی شود. 
سید »ابوالفضل رضوی« افزود: خالی شدن یک باره 
خزانه تجربه و علم و برنامه ریزی قوه مجریه می تواند 

برای دولت و مردم بسیار سخت باشد.


